
新築戸建

1. 構造の安定に関すること

1-1 耐震等級（構造躯体の倒壊等防止）
評価対象外 等級1 等級2 等級3 合計

戸数 378 653 1,203 90,536 92,770

% 0.4% 0.7% 1.3% 97.6% 100.0%

構造工法別戸数/耐震等級（構造躯体の倒壊等防止）
評価対象外 等級1 等級2 等級3 合計

木造（在来工法） 376 524 399 63,631 64,930

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0 79 298 1,391 1,768

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0 17 113 3,160 3,290

鉄筋コンクリート（RC）造 0 2 0 2 4

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 1 0 25 26

鉄骨（S）造 0 1 0 520 521

鉄骨（S）造<プレハブ> 1 29 393 21,779 22,202

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 0 1 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0

その他・不明 1 0 0 27 28

合計 378 653 1,203 90,536 92,770

構造工法別割合/耐震等級（構造躯体の倒壊等防止）
評価対象外 等級1 等級2 等級3 合計

木造（在来工法） 0.6% 0.8% 0.6% 98.0% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0.0% 4.5% 16.9% 78.7% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.0% 0.5% 3.4% 96.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 50.0% 0.0% 50.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 3.8% 0.0% 96.2% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 0.2% 0.0% 99.8% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.0% 0.1% 1.8% 98.1% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 3.6% 0.0% 0.0% 96.4% 100.0%

合計 0.4% 0.7% 1.3% 97.6% 100.0%
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新築戸建

1. 構造の安定に関すること

1-2　耐震等級（構造躯体の損傷防止）
評価対象外 等級1 等級2 等級3 合計

戸数 4 941 1,157 88,637 90,739

% 0.0% 1.0% 1.3% 97.7% 100.0%

構造工法別戸数/耐震等級（構造躯体の損傷防止）
評価対象外 等級1 等級2 等級3 合計

木造（在来工法） 4 389 334 62,511 63,238

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0 50 297 1,096 1,443

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0 17 113 3,158 3,288

鉄筋コンクリート（RC）造 0 2 0 0 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 1 0 25 26

鉄骨（S）造 0 13 1 507 521

鉄骨（S）造<プレハブ> 0 469 412 21,320 22,201

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 0 1 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 0 19 19

合計 4 941 1,157 88,637 90,739

構造工法別割合/耐震等級（構造躯体の損傷防止）
評価対象外 等級1 等級2 等級3 合計

木造（在来工法） 0.0% 0.6% 0.5% 98.9% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0.0% 3.5% 20.6% 76.0% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.0% 0.5% 3.4% 96.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 3.8% 0.0% 96.2% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 2.5% 0.2% 97.3% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.0% 2.1% 1.9% 96.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

合計 0.0% 1.0% 1.3% 97.7% 100.0%
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新築戸建

1. 構造の安定に関すること

1-3　その他（地震に対する構造躯体の倒壊等防止及び損傷防止）

免震建築物 その他 合計

戸数 0 92,763 92,763

% 0.0% 100.0% 100.0%

構造工法別戸数/その他（地震に対する構造躯体の倒壊等防止及び損傷防止）

免震建築物 その他 合計

木造（在来工法） 0 64,927 64,927

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0 1,768 1,768

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0 3,290 3,290

鉄筋コンクリート（RC）造 0 4 4

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 26 26

鉄骨（S）造 0 519 519

鉄骨（S）造<プレハブ> 0 22,200 22,200

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 1 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0

その他・不明 0 28 28

合計 0 92,763 92,763

構造工法別割合/その他（地震に対する構造躯体の倒壊等防止及び損傷防止）

免震建築物 その他 合計

木造（在来工法） 0.0% 100.0% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0.0% 100.0% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.0% 100.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 100.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 100.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 100.0% 100.0%

合計 0.0% 100.0% 100.0%
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新築戸建

1. 構造の安定に関すること

1-4　耐風等級（構造躯体の倒壊等防止及び損傷防止）

等級1 等級2 合計

戸数 1,951 88,641 90,592

% 2.2% 97.8% 100.0%

構造工法別戸数/耐風等級（構造躯体の倒壊等防止及び損傷防止）

等級1 等級2 合計

木造（在来工法） 957 62,043 63,000

木造（枠組壁工法<2×4等>） 457 1,080 1,537

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 43 3,246 3,289

鉄筋コンクリート（RC）造 2 1 3

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 1 25 26

鉄骨（S）造 11 510 521

鉄骨（S）造<プレハブ> 479 21,719 22,198

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 1 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0

その他・不明 1 16 17

合計 1,951 88,641 90,592

構造工法別割合/耐風等級（構造躯体の倒壊等防止及び損傷防止）

等級1 等級2 合計

木造（在来工法） 1.5% 98.5% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 29.7% 70.3% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 1.3% 98.7% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 66.7% 33.3% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 3.8% 96.2% 100.0%

鉄骨（S）造 2.1% 97.9% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 2.2% 97.8% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 100.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 5.9% 94.1% 100.0%

合計 2.2% 97.8% 100.0%
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新築戸建

1. 構造の安定に関すること

1-5　耐積雪等級（構造躯体の倒壊等防止及び損傷防止）

該当区域外 等級1 等級2 合計

戸数 60,688 2,372 404 63,464

% 95.6% 3.7% 0.6% 100.0%

構造工法別戸数/耐積雪等級（構造躯体の倒壊等防止及び損傷防止）

該当区域外 等級1 等級2 合計

木造（在来工法） 41,344 1,105 399 42,848

木造（枠組壁工法<2×4等>） 697 26 0 723

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 2,686 260 2 2,948

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 0 0

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 21 0 0 21

鉄骨（S）造 378 2 0 380

鉄骨（S）造<プレハブ> 15,558 979 2 16,539

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 0 0

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0

その他・不明 4 0 1 5

合計 60,688 2,372 404 63,464

構造工法別割合/耐積雪等級（構造躯体の倒壊等防止及び損傷防止）

該当区域外 等級1 等級2 合計

木造（在来工法） 96.5% 2.6% 0.9% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 96.4% 3.6% 0.0% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 91.1% 8.8% 0.1% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 99.5% 0.5% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 94.1% 5.9% 0.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他 80.0% 0.0% 20.0% 100.0%

合計 95.6% 3.7% 0.6% 100.0%
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新築戸建

2.火災時の安全に関すること

2-1 感知警報装置設置等級（自住戸火災時）

等級1 等級2 等級3 等級4 合計

戸数 557 6,380 29,183 10,795 46,915

% 1.2% 13.6% 62.2% 23.0% 100.0%

構造工法別戸数/感知警報装置設置等級（自住戸火災時）

等級1 等級2 等級3 等級4 合計

木造（在来工法） 96 549 24,769 4,479 29,893

木造（枠組壁工法<2×4等>） 20 78 234 7 339

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 170 1,178 1,438 288 3,074

鉄筋コンクリート（RC）造 2 0 0 0 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 2 23 0 25

鉄骨（S）造 1 139 6 87 233

鉄骨（S）造<プレハブ> 268 4,433 2,711 5,934 13,346

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 1 0 0 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 2 0 2

合計 557 6,380 29,183 10,795 46,915

構造工法別割合/感知警報装置設置等級（自住戸火災時）

等級1 等級2 等級3 等級4 合計

木造（在来工法） 0.3% 1.8% 82.9% 15.0% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 5.9% 23.0% 69.0% 2.1% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 5.5% 38.3% 46.8% 9.4% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 8.0% 92.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.4% 59.7% 2.6% 37.3% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 2.0% 33.2% 20.3% 44.5% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%

合計 1.2% 13.6% 62.2% 23.0% 100.0%
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新築戸建

2.火災時の安全に関すること

2-4 脱出対策（火災時）
該当無し ハ ニ 合計

戸数 30,976 72 1,476 32,524

% 95.2% 0.2% 4.5% 100.0%

構造工法別戸数/脱出対策（火災時）
該当無し ハ ニ 合計

木造（在来工法） 16,498 17 999 17,514

木造（枠組壁工法<2×4等>） 144 0 3 147

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 2,465 18 16 2,499

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 2 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 5 1 0 6

鉄骨（S）造 214 1 13 228

鉄骨（S）造<プレハブ> 11,650 35 443 12,128

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 0 0

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0

その他・不明 0 0 0 0

合計 30,976 72 1,476 32,524

構造工法別割合/脱出対策（火災時）
該当無し ハ ニ 合計

木造（在来工法） 94.2% 0.1% 5.7% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 98.0% 0.0% 2.0% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 98.6% 0.7% 0.6% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 83.3% 16.7% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 93.9% 0.4% 5.7% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 96.1% 0.3% 3.7% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

合計 95.2% 0.2% 4.5% 100.0%
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新築戸建

2.火災時の安全に関すること

2-5 耐火等級（延焼のおそれのある部分〔開口部〕）
該当無し 等級１ 等級２ 等級３ 合計

戸数 259 29,677 8,397 2 38,335

% 0.7% 77.4% 21.9% 0.0% 100.0%

構造工法別戸数/耐火等級（延焼のおそれのある部分〔開口部〕）
該当無し 等級１ 等級２ 等級３ 合計

木造（在来工法） 87 13,999 4,701 1 18,788

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0 284 58 1 343

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 36 2,719 267 0 3,022

鉄筋コンクリート（RC）造 0 2 0 0 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 11 14 0 25

鉄骨（S）造 0 288 31 0 319

鉄骨（S）造<プレハブ> 136 12,373 3,326 0 15,835

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 1 0 0 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 0 0 0

合計 259 29,677 8,397 2 38,335

構造工法別割合/耐火等級（延焼のおそれのある部分〔開口部〕）
該当無し 等級１ 等級２ 等級３ 合計

木造（在来工法） 0.5% 74.5% 25.0% 0.0% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0.0% 82.8% 16.9% 0.3% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 1.2% 90.0% 8.8% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 44.0% 56.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 90.3% 9.7% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.9% 78.1% 21.0% 0.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

合計 0.7% 77.4% 21.9% 0.0% 100.0%
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新築戸建

2.火災時の安全に関すること

2-6 耐火等級（延焼のおそれのある部分〔開口部以外〕）
該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 等級４ 合計

戸数 148 1,596 37,426 534 443 40,147

% 0.4% 4.0% 93.2% 1.3% 1.1% 100.0%

構造工法別戸数/耐火等級（延焼のおそれのある部分〔開口部以外〕）
該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 等級４ 合計

木造（在来工法） 47 916 17,417 417 3 18,800

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0 122 200 21 0 343

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 29 0 3,214 34 0 3,277

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 0 0 2 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 0 22 3 0 25

鉄骨（S）造 0 2 312 4 1 319

鉄骨（S）造<プレハブ> 72 556 16,260 55 437 17,380

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 1 0 0 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 0 0 0 0

合計 148 1,596 37,426 534 443 40,147

構造工法別割合/耐火等級（延焼のおそれのある部分〔開口部以外〕）
該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 等級４ 合計

木造（在来工法） 0.3% 4.9% 92.6% 2.2% 0.0% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0.0% 35.6% 58.3% 6.1% 0.0% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.9% 0.0% 98.1% 1.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 0.0% 88.0% 12.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 0.6% 97.8% 1.3% 0.3% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.4% 3.2% 93.6% 0.3% 2.5% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

合計 0.4% 4.0% 93.2% 1.3% 1.1% 100.0%
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3.劣化の軽減に関すること

3-1 劣化対策等級（構造躯体等）

等級1 等級2 等級3 合計

戸数 508 567 91,319 92,394

% 0.5% 0.6% 98.8% 100.0%

構造工法別戸数/劣化対策等級（構造躯体等）

等級1 等級2 等級3 合計

木造（在来工法） 350 85 64,121 64,556

木造（枠組壁工法<2×4等>） 42 472 1,254 1,768

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 16 10 3,264 3,290

鉄筋コンクリート（RC）造 2 0 2 4

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 0 26 26

鉄骨（S）造 1 0 520 521

鉄骨（S）造<プレハブ> 95 0 22,106 22,201

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 1 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0

その他・不明 2 0 25 27

合計 508 567 91,319 92,394

構造工法別割合/劣化対策等級（構造躯体等）

等級1 等級2 等級3 合計

木造（在来工法） 0.5% 0.1% 99.3% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 2.4% 26.7% 70.9% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.5% 0.3% 99.2% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 50.0% 0.0% 50.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.2% 0.0% 99.8% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.4% 0.0% 99.6% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 7.4% 0.0% 92.6% 100.0%

合計 0.5% 0.6% 98.8% 100.0%
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4.維持管理・更新への配慮に関すること

4-1 維持管理対策等級（専用配管）

専用配管なし 等級1 等級2 等級3 合計

戸数 376 1,428 211 90,755 92,770

% 0.4% 1.5% 0.2% 97.8% 100.0%

構造工法別戸数/維持管理対策等級（専用配管）

専用配管なし 等級1 等級2 等級3 合計

木造（在来工法） 374 812 138 63,606 64,930

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0 483 56 1,229 1,768

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0 14 1 3,275 3,290

鉄筋コンクリート（RC）造 0 2 0 2 4

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 0 0 26 26

鉄骨（S）造 0 0 0 521 521

鉄骨（S）造<プレハブ> 1 113 16 22,072 22,202

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 0 1 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0

その他・不明 1 4 0 23 28

合計 376 1,428 211 90,755 92,770

構造工法別割合/維持管理対策等級（専用配管）

専用配管なし 等級1 等級2 等級3 合計

木造（在来工法） 0.6% 1.3% 0.2% 98.0% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0.0% 27.3% 3.2% 69.5% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.0% 0.4% 0.0% 99.5% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 50.0% 0.0% 50.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.0% 0.5% 0.1% 99.4% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 3.6% 14.3% 0.0% 82.1% 100.0%

合計 0.4% 1.5% 0.2% 97.8% 100.0%
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5.温熱環境・エネルギー消費量に関すること

5-1 断熱等性能等級
等級1 等級2 等級3 等級4 等級5 等級6 等級7 合計

戸数 180 12 50 12,695 71,659 7,726 56 92,378

% 0.2% 0.0% 0.1% 13.7% 77.6% 8.4% 0.1% 100.0%

構造工法別戸数/断熱等性能等級
等級1 等級2 等級3 等級4 等級5 等級6 等級7 合計

木造（在来工法） 133 7 30 12,315 46,359 5,677 19 64,540

木造（枠組壁工法<2×4等>） 18 0 0 180 1,369 166 35 1,768

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 1 3 3 29 3,105 149 0 3,290

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 0 0 2 2 0 4

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 0 0 0 23 3 0 26

鉄骨（S）造 1 0 0 7 486 27 0 521

鉄骨（S）造<プレハブ> 23 2 17 160 20,297 1,700 2 22,201

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 0 0 1 0 0 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0 0 0 0

その他・不明 4 0 0 4 17 2 0 27

合計 180 12 50 12,695 71,659 7,726 56 92,378

構造工法別割合/断熱等性能等級
等級1 等級2 等級3 等級4 等級5 等級6 等級7 合計

木造（在来工法） 0.2% 0.0% 0.0% 19.1% 71.8% 8.8% 0.0% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 1.0% 0.0% 0.0% 10.2% 77.4% 9.4% 2.0% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.0% 0.1% 0.1% 0.9% 94.4% 4.5% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 88.5% 11.5% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.2% 0.0% 0.0% 1.3% 93.3% 5.2% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.1% 0.0% 0.1% 0.7% 91.4% 7.7% 0.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 14.8% 0.0% 0.0% 14.8% 63.0% 7.4% 0.0% 100.0%

合計 0.2% 0.0% 0.1% 13.7% 77.6% 8.4% 0.1% 100.0%
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5.温熱環境・エネルギー消費量に関すること

5-1 断熱等性能等級
等級1 等級2 等級3 等級4 等級5 等級6 等級7 合計

戸数 180 12 50 12,692 71,581 7,717 56 92,288

% 0.2% 0.0% 0.1% 13.8% 77.6% 8.4% 0.1% 100.0%

地域区分戸数/断熱等性能等級
等級1 等級2 等級3 等級4 等級5 等級6 等級7 合計

1地域 0 0 0 0 0 2 0 2

2地域 1 4 8 24 378 47 1 463

3地域 0 0 1 45 650 2 0 698

4地域 1 0 0 227 3,359 8 0 3,595

5地域 3 1 2 1,423 9,020 1,326 15 11,790

6地域 169 7 38 10,415 51,874 5,262 36 67,801

7地域 6 0 1 555 5,564 915 4 7,045

8地域 0 0 0 3 736 155 0 894

合計 180 12 50 12,692 71,581 7,717 56 92,288

地域区分割合/断熱等性能等級
等級1 等級2 等級3 等級4 等級5 等級6 等級7 合計

1地域 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%

2地域 0.2% 0.9% 1.7% 5.2% 81.6% 10.2% 0.2% 100.0%

3地域 0.0% 0.0% 0.1% 6.4% 93.1% 0.3% 0.0% 100.0%

4地域 0.0% 0.0% 0.0% 6.3% 93.4% 0.2% 0.0% 100.0%

5地域 0.0% 0.0% 0.0% 12.1% 76.5% 11.2% 0.1% 100.0%

6地域 0.2% 0.0% 0.1% 15.4% 76.5% 7.8% 0.1% 100.0%

7地域 0.1% 0.0% 0.0% 7.9% 79.0% 13.0% 0.1% 100.0%

8地域 0.0% 0.0% 0.0% 0.3% 82.3% 17.3% 0.0% 100.0%

合計 0.2% 0.0% 0.1% 13.8% 77.6% 8.4% 0.1% 100.0%
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5.温熱環境・エネルギー消費量に関すること

5-2 一次エネルギー消費量等級
等級1 等級4 等級5 等級6 合計

戸数 307 1,174 11,528 77,813 90,822

% 0.3% 1.3% 12.7% 85.7% 100.0%

構造工法別戸数/一次エネルギー消費量等級
等級1 等級4 等級5 等級6 合計

木造（在来工法） 240 1,031 11,075 51,244 63,590

木造（枠組壁工法<2×4等>） 20 29 140 1,537 1,726

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 4 23 48 3,153 3,228

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 0 4 4

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 0 0 23 23

鉄骨（S）造 1 63 71 380 515

鉄骨（S）造<プレハブ> 38 28 189 21,454 21,709

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 0 1 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0

その他・不明 4 0 5 17 26

合計 307 1,174 11,528 77,813 90,822

構造工法別割合/一次エネルギー消費量等級
等級1 等級4 等級5 等級6 合計

木造（在来工法） 0.4% 1.6% 17.4% 80.6% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 1.2% 1.7% 8.1% 89.0% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.1% 0.7% 1.5% 97.7% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.2% 12.2% 13.8% 73.8% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.2% 0.1% 0.9% 98.8% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 15.4% 0.0% 19.2% 65.4% 100.0%

合計 0.3% 1.3% 12.7% 85.7% 100.0%
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5.温熱環境・エネルギー消費量に関すること

5-2 一次エネルギー消費量等級
等級1 等級4 等級5 等級6 合計

戸数 305 1,170 11,526 77,725 90,726

% 0.3% 1.3% 12.7% 85.7% 100.0%

地域区分戸数/一次エネルギー消費量等級
等級1 等級4 等級5 等級6 合計

1地域 0 0 0 2 2

2地域 7 7 8 417 439

3地域 1 2 42 638 683

4地域 3 144 195 3,208 3,550

5地域 19 386 1,108 10,151 11,664

6地域 272 624 9,654 55,965 66,515

7地域 3 5 518 6,455 6,981

8地域 0 2 1 889 892

合計 305 1,170 11,526 77,725 90,726

地域区分割合/一次エネルギー消費量等級
等級1 等級4 等級5 等級6 合計

1地域 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

2地域 1.6% 1.6% 1.8% 95.0% 100.0%

3地域 0.1% 0.3% 6.1% 93.4% 100.0%

4地域 0.1% 4.1% 5.5% 90.4% 100.0%

5地域 0.2% 3.3% 9.5% 87.0% 100.0%

6地域 0.4% 0.9% 14.5% 84.1% 100.0%

7地域 0.0% 0.1% 7.4% 92.5% 100.0%

8地域 0.0% 0.2% 0.1% 99.7% 100.0%

合計 0.3% 1.3% 12.7% 85.7% 100.0%
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6.空気環境に関すること

6-1 ホルムアルデヒド対策

イ イロ イロハ イハ ロ ロハ 合計

戸数 14 111 25,687 2 17 42,718 68,549

% 0.0% 0.2% 37.5% 0.0% 0.0% 62.3% 100.0%

構造工法別戸数/ ホルムアルデヒド対策

イ イロ イロハ イハ ロ ロハ 合計

木造（在来工法） 1 111 17,118 2 13 33,794 51,039

木造（枠組壁工法<2×4等>） 13 0 309 0 0 469 791

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0 0 2,805 0 0 283 3,088

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 0 0 2 0 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 0 21 0 0 4 25

鉄骨（S）造 0 0 90 0 1 147 238

鉄骨（S）造<プレハブ> 0 0 5,343 0 1 8,019 13,363

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 1 0 0 0 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 0 0 0 2 2

合計 14 111 25,687 2 17 42,718 68,549

構造工法別割合/ ホルムアルデヒド対策

イ イロ イロハ イハ ロ ロハ 合計

木造（在来工法） 0.0% 0.2% 33.5% 0.0% 0.0% 66.2% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 1.6% 0.0% 39.1% 0.0% 0.0% 59.3% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.0% 0.0% 90.8% 0.0% 0.0% 9.2% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 0.0% 84.0% 0.0% 0.0% 16.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 0.0% 37.8% 0.0% 0.4% 61.8% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.0% 0.0% 40.0% 0.0% 0.0% 60.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

合計 0.0% 0.2% 37.5% 0.0% 0.0% 62.3% 100.0%

令和5年度建設住宅性能評価書(新築)データ(住宅性能評価・表示協会)



新築戸建

6.空気環境に関すること

6-1 ホルムアルデヒド対策／ホルムアルデヒド発散等級（内装）
該当なし 等級1 等級2 等級3 合計

戸数 493 0 1 68,547 69,041

% 0.7% 0.0% 0.0% 99.3% 100.0%

構造工法別戸数/ホルムアルデヒド対策／ホルムアルデヒド発散等級（内装）
該当なし 等級2 等級2 等級3 合計

木造（在来工法） 457 0 0 51,038 51,495

木造（枠組壁工法<2×4等>） 28 0 1 790 819

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0 0 0 3,088 3,088

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 0 2 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 0 0 25 25

鉄骨（S）造 0 0 0 238 238

鉄骨（S）造<プレハブ> 0 0 0 13,363 13,363

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 0 1 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0

その他・不明 8 0 0 2 10

合計 493 0 1 68,547 69,041

構造工法割合/ホルムアルデヒド対策／ホルムアルデヒド発散等級（内装）
該当なし 等級1 等級2 等級3 合計

木造（在来工法） 0.9% 0.0% 0.0% 99.1% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 3.4% 0.0% 0.1% 96.5% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 80.0% 0.0% 0.0% 20.0% 100.0%

合計 0.7% 0.0% 0.0% 99.3% 100.0%
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6.空気環境に関すること

6-1 ホルムアルデヒド対策／ホルムアルデヒド発散等級（天井裏等）

該当なし 等級２ 等級３ 合計

戸数 499 12 68,530 69,041

% 0.7% 0.0% 99.3% 100.0%

構造工法別戸数/ホルムアルデヒド対策／ホルムアルデヒド発散等級（天井裏等）

該当なし 等級２ 等級３ 合計

木造（在来工法） 461 9 51,025 51,495

木造（枠組壁工法<2×4等>） 28 3 788 819

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 2 0 3,086 3,088

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 2 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 0 25 25

鉄骨（S）造 0 0 238 238

鉄骨（S）造<プレハブ> 0 0 13,363 13,363

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 1 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0

その他・不明 8 0 2 10

合計 499 12 68,530 69,041

構造工法別割合/ホルムアルデヒド対策／ホルムアルデヒド発散等級（天井裏等）

該当なし 等級２ 等級３ 合計

木造（在来工法） 0.9% 0.0% 99.1% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 3.4% 0.4% 96.2% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.1% 0.0% 99.9% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 80.0% 0.0% 20.0% 100.0%

合計 0.7% 0.0% 99.3% 100.0%
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新築戸建

6.空気環境に関すること

6-2 居室の換気対策

a 合計

戸数 36,693 36,693

% 100.0% 100.0%

構造工法別戸数/居室の換気対策

a 合計

木造（在来工法） 19,598 19,598

木造（枠組壁工法<2×4等>） 410 410

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 3,073 3,073

鉄筋コンクリート（RC）造 2 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 25 25

鉄骨（S）造 237 237

鉄骨（S）造<プレハブ> 13,347 13,347

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 1 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0

その他・不明 0 0

合計 36,693 36,693

構造工法別割合/居室の換気対策

a 合計

木造（在来工法） 100.0% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 100.0% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 100.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 100.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 100.0% 100.0%

鉄骨（S）造 100.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 100.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 100.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0%

合計 100.0% 100.0%
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新築戸建

6.空気環境に関すること

6-2 局所換気対策（便所）

該当なし a ab abc ac b 合計

戸数 4 12,147 23,819 1 62 7 36,040

% 0.0% 33.7% 66.1% 0.0% 0.2% 0.0% 100.0%

構造工法戸数/局所換気対策（便所）

該当なし a ab abc ac b 合計

木造（在来工法） 0 3,444 15,563 1 3 7 19,018

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0 86 242 0 8 0 336

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0 1,558 1,499 0 17 0 3,074

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 2 0 0 0 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 10 15 0 0 0 25

鉄骨（S）造 0 77 160 0 0 0 237

鉄骨（S）造<プレハブ> 4 6,972 6,337 0 34 0 13,347

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 1 0 0 0 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 0 0 0 0 0

合計 4 12,147 23,819 1 62 7 36,040

構造工法割合/局所換気対策（便所）

該当なし a ab abc ac b 合計

木造（在来工法） 0.0% 18.1% 81.8% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0.0% 25.6% 72.0% 0.0% 2.4% 0.0% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.0% 50.7% 48.8% 0.0% 0.6% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 40.0% 60.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 32.5% 67.5% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.0% 52.2% 47.5% 0.0% 0.3% 0.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

合計 0.0% 33.7% 66.1% 0.0% 0.2% 0.0% 100.0%
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新築戸建

6.空気環境に関すること

6-2 局所換気対策（浴室）

該当なし a ab abc ac b c 合計

戸数 7 12,489 23,490 1 49 2 2 36,040

% 0.0% 34.7% 65.2% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 100.0%

構造工法別戸数/局所換気対策（浴室）

該当なし a ab abc ac b c 合計

木造（在来工法） 2 3,422 15,588 0 2 2 2 19,018

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0 70 266 0 0 0 0 336

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 2 1,674 1,384 0 14 0 0 3,074

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 2 0 0 0 0 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 10 15 0 0 0 0 25

鉄骨（S）造 0 85 152 0 0 0 0 237

鉄骨（S）造<プレハブ> 3 7,228 6,082 1 33 0 0 13,347

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 1 0 0 0 0 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 7 12,489 23,490 1 49 2 2 36,040

構造工法別割合/局所換気対策（浴室）

該当なし a ab abc ac b c 合計

木造（在来工法） 0.0% 18.0% 82.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0.0% 20.8% 79.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.1% 54.5% 45.0% 0.0% 0.5% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 40.0% 60.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 35.9% 64.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.0% 54.2% 45.6% 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

合計 0.0% 34.7% 65.2% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 100.0%
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新築戸建

6.空気環境に関すること

6-2 局所換気対策（台所）

該当なし a ab abc ac b 合計

戸数 6 3,717 32,283 1 31 1 36,039

% 0.0% 10.3% 89.6% 0.0% 0.1% 0.0% 100.0%

構造工法別戸数/局所換気対策（台所）

該当なし a ab abc ac b 合計

木造（在来工法） 1 469 18,544 0 3 1 19,018

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0 56 279 0 1 0 336

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 1 1,118 1,948 0 7 0 3,074

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 2 0 0 0 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 2 23 0 0 0 25

鉄骨（S）造 0 49 188 0 0 0 237

鉄骨（S）造<プレハブ> 4 2,023 11,298 1 20 0 13,346

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 1 0 0 0 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 0 0 0 0 0

合計 6 3,717 32,283 1 31 1 36,039

構造工法別割合/局所換気対策（台所）

該当なし a ab abc ac b 合計

木造（在来工法） 0.0% 2.5% 97.5% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 0.0% 16.7% 83.0% 0.0% 0.3% 0.0% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.0% 36.4% 63.4% 0.0% 0.2% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 8.0% 92.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 20.7% 79.3% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.0% 15.2% 84.7% 0.0% 0.1% 0.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

合計 0.0% 10.3% 89.6% 0.0% 0.1% 0.0% 100.0%
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新築戸建

7.光・視環境に関すること

7-1 単純開口率

10%未満
10%以上
15%未満

15%以上
20%未満

20%以上
25%未満

25%以上 合計

戸数 74 646 4,710 12,524 15,007 32,961

% 0.2% 2.0% 14.3% 38.0% 45.5% 100.0%

構造工法別戸数/単純開口率

10%未満
10%以上
15%未満

15%以上
20%未満

20%以上
25%未満

25%以上 合計

木造（在来工法） 43 283 2,170 7,302 8,066 17,864

木造（枠組壁工法<2×4等>） 3 19 62 59 76 219

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 7 72 620 1,240 1,080 3,019

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 0 0 0 0

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 2 6 9 4 21

鉄骨（S）造 1 4 34 78 113 230

鉄骨（S）造<プレハブ> 20 266 1,817 3,836 5,668 11,607

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 1 0 0 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 0 0 0 0

合計 74 646 4,710 12,524 15,007 32,961

構造工法別割合/単純開口率

10%未満
10%以上
15%未満

15%以上
20%未満

20%以上
25%未満

25%以上 合計

木造（在来工法） 0.2% 1.6% 12.1% 40.9% 45.2% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 1.4% 8.7% 28.3% 26.9% 34.7% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.2% 2.4% 20.5% 41.1% 35.8% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 9.5% 28.6% 42.9% 19.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.4% 1.7% 14.8% 33.9% 49.1% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.2% 2.3% 15.7% 33.0% 48.8% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

合計 0.2% 2.0% 14.3% 38.0% 45.5% 100.0%
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8.音環境に関すること

8-4 透過損失等級（外壁開口部）

選択せず 選択 合計

戸数 68,275 24,496 92,771

% 73.6% 26.4% 100.0%

構造工法別戸数/音環境に関すること

選択せず 選択 合計

木造（在来工法） 44,989 19,941 64,930

木造（枠組壁工法<2×4等>） 1,617 151 1,768

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 3,167 123 3,290

鉄筋コンクリート（RC）造 4 0 4

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 25 1 26

鉄骨（S）造 506 16 522

鉄骨（S）造<プレハブ> 17,940 4,262 22,202

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 1 0 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0

その他・不明 26 2 28

合計 68,275 24,496 92,771

構造工法別割合/音環境に関すること

選択せず 選択 合計

木造（在来工法） 69.3% 30.7% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 91.5% 8.5% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 96.3% 3.7% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 100.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 96.2% 3.8% 100.0%

鉄骨（S）造 96.9% 3.1% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 80.8% 19.2% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 100.0% 0.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 92.9% 7.1% 100.0%

合計 73.6% 26.4% 100.0%
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8.音環境に関すること

8-4 透過損失等級（外壁開口部）　北

該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 合計

戸数 5,533 5,964 12,679 239 24,415

% 22.7% 24.4% 51.9% 1.0% 100.0%

構造工法別戸数/透過損失等級（外壁開口部）　北

該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 合計

木造（在来工法） 4,891 2,278 12,596 100 19,865

木造（枠組壁工法<2×4等>） 15 1 23 112 151

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 36 5 56 26 123

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 0 0 0

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 1 0 0 1

鉄骨（S）造 5 11 0 0 16

鉄骨（S）造<プレハブ> 586 3,668 4 1 4,259

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 0 0 0

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 0 0 0

合計 5,533 5,964 12,679 239 24,415

構造工法別割合/透過損失等級（外壁開口部）　北

該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 合計

木造（在来工法） 24.6% 11.5% 63.4% 0.5% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 9.9% 0.7% 15.2% 74.2% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 29.3% 4.1% 45.5% 21.1% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 31.3% 68.8% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 13.8% 86.1% 0.1% 0.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

合計 22.7% 24.4% 51.9% 1.0% 100.0%
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8.音環境に関すること

8-4 透過損失等級（外壁開口部）　東

該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 合計

戸数 1,124 6,518 16,573 263 24,478

% 4.6% 26.6% 67.7% 1.1% 100.0%

構造工法別戸数/透過損失等級（外壁開口部）　東

該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 合計

木造（在来工法） 755 2,578 16,478 118 19,929

木造（枠組壁工法<2×4等>） 4 2 26 119 151

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 12 24 65 22 123

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 0 0 0

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 1 0 0 1

鉄骨（S）造 1 15 0 0 16

鉄骨（S）造<プレハブ> 352 3,898 2 4 4,256

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 0 0 0

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 2 0 2

合計 1,124 6,518 16,573 263 24,478

構造工法別割合/透過損失等級（外壁開口部）　東

該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 合計

木造（在来工法） 3.8% 12.9% 82.7% 0.6% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 2.6% 1.3% 17.2% 78.8% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 9.8% 19.5% 52.8% 17.9% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 6.3% 93.8% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 8.3% 91.6% 0.0% 0.1% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%

合計 4.6% 26.6% 67.7% 1.1% 100.0%

令和5年度建設住宅性能評価書(新築)データ(住宅性能評価・表示協会)



新築戸建

8.音環境に関すること

8-4 透過損失等級（外壁開口部）　南

該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 合計

戸数 68 6,979 17,206 241 24,494

% 0.3% 28.5% 70.2% 1.0% 100.0%

構造工法別戸数/透過損失等級（外壁開口部）　南

該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 合計

木造（在来工法） 38 2,697 17,098 108 19,941

木造（枠組壁工法<2×4等>） 2 1 28 120 151

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 1 37 73 12 123

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 0 0 0

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0 1 0 0 1

鉄骨（S）造 0 16 0 0 16

鉄骨（S）造<プレハブ> 27 4,227 5 1 4,260

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 0 0 0

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 2 0 2

合計 68 6,979 17,206 241 24,494

構造工法別割合/透過損失等級（外壁開口部）　南

該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 合計

木造（在来工法） 0.2% 13.5% 85.7% 0.5% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 1.3% 0.7% 18.5% 79.5% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 0.8% 30.1% 59.3% 9.8% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 0.6% 99.2% 0.1% 0.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%

合計 0.3% 28.5% 70.2% 1.0% 100.0%

令和5年度建設住宅性能評価書(新築)データ(住宅性能評価・表示協会)



新築戸建

8.音環境に関すること

8-4 透過損失等級（外壁開口部）　西

該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 合計

戸数 1,407 6,269 16,532 257 24,465

% 5.8% 25.6% 67.6% 1.1% 100.0%

構造工法別戸数/透過損失等級（外壁開口部）　西

該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 合計

木造（在来工法） 785 2,562 16,450 125 19,922

木造（枠組壁工法<2×4等>） 13 2 24 112 151

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 36 17 53 17 123

鉄筋コンクリート（RC）造 0 0 0 0 0

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 1 0 0 0 1

鉄骨（S）造 1 15 0 0 16

鉄骨（S）造<プレハブ> 571 3,673 3 3 4,250

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0 0 0 0 0

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 2 0 2

合計 1,407 6,269 16,532 257 24,465

構造工法別割合/透過損失等級（外壁開口部）　西

該当なし 等級１ 等級２ 等級３ 合計

木造（在来工法） 3.9% 12.9% 82.6% 0.6% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 8.6% 1.3% 15.9% 74.2% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 29.3% 13.8% 43.1% 13.8% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 6.3% 93.8% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 13.4% 86.4% 0.1% 0.1% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%

合計 5.8% 25.6% 67.6% 1.1% 100.0%

令和5年度建設住宅性能評価書(新築)データ(住宅性能評価・表示協会)



新築戸建

9.高齢者等への配慮に関すること

9-1 高齢者等配慮対策等級（専用部分）

等級１ 等級２ 等級３ 等級４ 等級５ 合計

戸数 27,488 5,978 6,994 2 0 40,462

% 67.9% 14.8% 17.3% 0.0% 0.0% 100.0%

構造工法別戸数/高齢者等配慮対策等級（専用部分）

等級１ 等級２ 等級３ 等級４ 等級５ 合計

木造（在来工法） 12,444 5,929 6,588 1 0 24,962

木造（枠組壁工法<2×4等>） 207 3 143 1 0 354

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 2,992 0 3 0 0 2,995

鉄筋コンクリート（RC）造 2 0 0 0 0 2

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 25 0 0 0 0 25

鉄骨（S）造 230 0 0 0 0 230

鉄骨（S）造<プレハブ> 11,587 46 260 0 0 11,893

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 1 0 0 0 0 1

コンクリートブロック（CB）造 0 0 0 0 0 0

その他・不明 0 0 0 0 0 0

合計 27,488 5,978 6,994 2 0 40,462

構造工法別割合/高齢者等配慮対策等級（専用部分）

等級１ 等級２ 等級３ 等級４ 等級５ 合計

木造（在来工法） 49.9% 23.8% 26.4% 0.0% 0.0% 100.0%

木造（枠組壁工法<2×4等>） 58.5% 0.8% 40.4% 0.3% 0.0% 100.0%

木造（プレハブ<木質パネル工法等>） 99.9% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄筋コンクリート（RC）造<プレハブ> 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨（S）造<プレハブ> 97.4% 0.4% 2.2% 0.0% 0.0% 100.0%

鉄骨鉄筋コンクリート（SRC）造 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

コンクリートブロック（CB）造 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

その他・不明 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

合計 67.9% 14.8% 17.3% 0.0% 0.0% 100.0%

令和5年度建設住宅性能評価書(新築)データ(住宅性能評価・表示協会)



新築戸建
10.防犯に関すること

10-1 開口部の侵入防止対策
ａ　住戸の出入口

イ ロ ハ ニ 合計
地上1階 戸数 2,825 0 29,273 7 32,105

% 8.8% 0.0% 91.2% 0.0% 100.0%
地上2階 戸数 0 0 12 27,976 27,988

% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%
その他 戸数 0 0 65 163 228

% 0.0% 0.0% 28.5% 71.5% 100.0%
合計 戸数 2,825 0 29,350 28,146 60,321

% 4.7% 0.0% 48.7% 46.7% 100.0%

令和5年度建設住宅性能評価書(新築)データ(住宅性能評価・表示協会)



新築戸建
10.防犯に関すること

10-1 開口部の侵入防止対策
ｂ　地面から開口部の下端までの高さが2ｍ以下、又は、バルコニー等から開口部の下端までの高さが2ｍ以下
　　であって、かつ、バルコニー等から当該開口部までの水平距離が0.9ｍ以下であるもの
　　（ａに該当するものを除く。）

イ ロ ハ ニ 合計
地上1階 戸数 9,406 3 22,604 92 32,105

% 29.3% 0.0% 70.4% 0.3% 100.0%
地上2階 戸数 2,925 1 23,811 1,251 27,988

% 10.5% 0.0% 85.1% 4.5% 100.0%
その他 戸数 24 0 201 3 228

% 10.5% 0.0% 88.2% 1.3% 100.0%
合計 戸数 12,355 4 46,616 1,346 60,321

% 20.5% 0.0% 77.3% 2.2% 100.0%

令和5年度建設住宅性能評価書(新築)データ(住宅性能評価・表示協会)



新築戸建
10.防犯に関すること

10-1 開口部の侵入防止対策
ｃ　ａ及びｂに掲げるもの以外のもの

イ ロ ハ ニ 合計
地上1階 戸数 3,894 1 12,294 15,916 32,105

% 12.1% 0.0% 38.3% 49.6% 100.0%
地上2階 戸数 500 0 26,398 1,089 27,987

% 1.8% 0.0% 94.3% 3.9% 100.0%
その他 戸数 1 0 112 115 228

% 0.4% 0.0% 49.1% 50.4% 100.0%
合計 戸数 4,395 1 38,804 17,120 60,320

% 7.3% 0.0% 64.3% 28.4% 100.0%

令和5年度建設住宅性能評価書(新築)データ(住宅性能評価・表示協会)
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